requirit, eidem conferri. Haecque non modo ad Cathedralis ecclesias, sed etiam ad alia omnia beneficia, tam secularia, quam Regularia quacumque, etiam commendata pertinent, cuiuscumque tituli ac qualitatis existant. Illi vero, qui in presenti plures Parochiales Ecclesias, aut unam Cathedralis, & aliam Parochialem obtinent, cogantur omnino, quibuscumque dispensationibus, ac unionibus, ad vitam non obstantibus: una tantum Parochiali, vel sola Cathedrali retenta, alias Parochiales infra spatium sex mensium dimittere: alioquin tam Parochiales, quam beneficia omnia, quae obtinent, ipso iure vacare censentur, ac tanquam vacantia, libere aliis idoneis conferantur; nec ipsi antea illa obtinentes, tunc conscientia, fructus post dictum tempus retineant. Haec tamen Concilium.

Secundo quaeritur, An cum quis beneficium simplex adeptus est, quod perpetuum Beneficiarij praesentiam requirit, ipso iure iacturam faciat prioris, quod pariter praesentiam Beneficiarij postulat: v.g. Titius in vna Ecclesia Cathedrali Canonicatum, vel Portionem habens, affectus est in alia secundum Canonicatum, vel Portionem, Quaeritur, An ipso facto priorem Canonicatum, vel Portionem amittat? Respondeo, ante Concilij Tridentini tempora, ut est in c. vbi. de Cleric. non resid. sentisse Innocentium, primum non vacare. Idem sentit Ioan. Calderinus, & Federicus resti Abbate in cap. vlt. cit. At oppositum tradiderunt Ioan. Andr. Oldradus, & Ancharanus, quos citat ac sequitur ipse Abbas: & hoc est verius. Ante Concilium igitur Tridentinum, adeptus secundum beneficium, non amittebat primum, quoniam in ca. de multa, de prob. & in extranag. Execrabilis Ioannis 22. de prob. pena solum constituitur ijs Beneficiarijs, qui secundam dignitatem, vel personatum, vel officium, vel beneficium habens curam animarum adipiscuntur: qui quidem ipso facto prima dignitate, personatu, officio, vel beneficio curae animarum coniuncto priuantur. Vnde iuxta id quod statutum est in c. Referentis, & c. Praeterea, de pra. vel potius iuxta Constitutum in c. Quia nonnulli, de Clericis non resid. dabatur optio, ut vnum quem vellet, Canonicatum, vel Portionem eligeret, alterum vero dimitteret: vel Iudicis auctoritate, & officio, secundo Canonicatu, vel Portione spoliabatur. At vero à Concilij Tridentini tempore, vbi cumque illud est receptum, eadem poena qua est in c. de multa, contrahitur ab ijs, qui post primum adipiscuntur in alia Ecclesia secundum Canonicatum, vel portionem: siquidem eam poenam Synodus extendit Sess. 7. c. 4. de reformat. ad eos omnes, qui incompatibilia beneficia ecclesiastica, siue per viam unionis ad vitam, siue Commendae perpetuae, aut alio quocumque nomine, & titulo contra formulam factorum Canonum receperint, & simul retinere praesumpserint: sed duo Canonicatus, vel duae Portiones sunt beneficia incompatibilia, quia perpetuam in ecclesijs Beneficiarij praesentiam postulant, ex quo etiam fit, ut in eadem poena incurrant, qui recipiunt, ac simul retinent Canonicatum, & dignitatem, vel personatum, vel officium, vel beneficium cura animarum praedictum: & ij qui simul obtinent Portionem cum dignitate, vel personatu, vel officio, vel beneficio, cui inest cura animarum, & ij, qui pariter retinent Canonicatum, & Portionem, haec enim omnia beneficia sociabilia, hoc est, compatibilia non sunt.